

رشد اقتصادی بدون نفت ۹۸ مثبت شد



توسعه ایرانی - رئیس کل بانک مرکزی از مثبت شدن رشد اقتصادی بدون نفت کشور در سال گذشته خبر داد.

عبدالنصر همتی در تازه‌ترین یادداشت اینستاگرامی خود نوشت: همانگونه که قبلاً، بانک مرکزی پیش بینی کرده بود، گزارش تحولات اقتصادی بخش واقعی اقتصاد ایران در سال ۱۳۹۸، بیانگر مثبت شدن رشد اقتصاد بدون نفت کشور، در سال گذشته است. براساس گزارش حوزه معاونت اقتصادی بانک، رشد اقتصادی بدون نفت در سال ۹۸ معادل ۱/۱+ درصد میباشد که بر مبنای بخش های فعالیت، کشاورزی ۸/۸+ درصد، گروه صنعت و معدن ۳/۲+ درصد و خدمات عمدتاً به خاطر تأثیر شیوع کرونا در فصل آخر سال ۲۰- درصد بوده است. به علت کاهش درآمد نفت، رشد این بخش ۷/۳۸- درصد بود که در نتیجه آن، رشد اقتصادی بانفت، به منفی ۵/۶ درصد رسید. این گزارش، با در نظر گرفتن آمار عملکرد مناسب بخش کشاورزی و روند مثبت رشد بخش صنعت در نیمه دوم سال (۶،۷+ درصد در فصل سوم و ۱۰،۷+ درصد در فصل چهارم) مؤید رونق تولید در سال ۹۸ و نویدبخش جهش تولید در سال ۹۹ می باشد. جزئیات تحولات اقتصادی سال ۱۳۹۸، در روزهای آتی منتشر خواهد شد.

۶۰ درصد مردان شاغل فاقد بیمه هستند

توسعه ایرانی - مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی تأیید کرد: ۶۰ درصد از اشتغال کشور را به طور میانگین مشاغل غیر رسمی تشکیل می دهند به گونه ای که در سال ۱۳۹۷، ۶۲ درصد زنان و ۵۹ درصد از مردان دارای مشاغل غیر رسمی بوده اند. بررسی ها نشان می دهد همچنین ۸۱ درصد از شاغلان غیر رسمی کشور مردود در حدود ۱۹ درصد آن زنان بودند.

نرخ سکه ۵۵ هزار تومان پایین آمد



توسعه ایرانی - هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز در بازار آزاد تهران با کاهش ۵۵ هزار تومانی قیمت نسبت به روز پنجشنبه به رقم هفت میلیون و ۵۴۰ هزار تومان فروخته شد. قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم در بازار آزاد تهران هفت میلیون و ۳۰۰ هزار تومان اعلام شد.

همچنین نیم سکه نیز سه میلیون و ۷۸۰ هزار تومان، ربع سکه دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شد. هر گرم طلای خام ۱۸ عیار ۷۳۴ هزار تومان و هر مثقال طلای سه میلیون و ۱۸۲ هزار تومان به فروش رسید.

روز طوفانی بورس تهران

توسعه ایرانی - شاخص بورس تهران در معاملات دیروز با افزایش ۳۶ هزار و ۱۲۷ واحدی، نخستین روز هفته را با سبزپوشی آغاز و به سطح یک میلیون و ۲۰۰ هزار واحدی میل کرد. شاخص کل هم وزن با افزایش ۱۰۰۲۵ واحدی به کانال ۳۷۸ هزار و ۱۲۰ واحدی صعود کرد. شاخص قیمت هم وزن هم با رشد ۶۶۲۴ واحدی در سطح ۲۴۹ هزار و ۹۱۲ واحدی قرار گرفت. شاخص بازار اول با رشد ۲۸۲۵۵ واحدی در کانال ۸۹۲ هزار و ۷۹۸ واحدی قرار گرفت و شاخص بازار دوم با افزایش ۶۵۴۷۵ واحدی، عدد دو میلیون و ۳۱۳ هزار و ۱۱۵ واحدی را نمایش داد. براساس این گزارش، فلزات اساسی با ۹۴۱ میلیارد تومان بیشترین ارزش معاملات دیروز را به خود اختصاص دادند و پس از آن نمادهای بانکی با ۹۳۹ میلیارد تومان بیشترین گردش نقدینگی را تجربه کردند.

نرخ دلار تثبیت شد



توسعه ایرانی - دلار در صرافی های بانکی دیروز بدون تغییر قیمت نسبت به آخرین روز هفته گذشته به

بهای ۱۷ هزار و ۷۵۰ تومان به فروش رسید. نرخ خرید هر دلار نیز در تابلوی صرافی های بانکی ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان بود. قیمت خرید هر یورو نیز ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان و نرخ فروش آن ۱۹ هزار و ۷۵۰ تومان شد. میانگین بهای هر یورو در روز معاملاتی گذشته در سامانه سنسنا ۱۹ هزار و ۶۰۵ تومان و هر دلار ۱۷ هزار و ۶۷۲ تومان بود.

شرایط جدید فروش خودرو سرمایه گذاران را کنار زد

دایره خوش شانس ها کوچک تر شد



ترکس رسولی

امر گواهی است بر غیر واقعی بودن حجم تقاضا در بازار. از این روی می توان تصمیم جدید را نشانه ای برای پاسخ به نیاز واقعی و ایجاد امکانی برای مصرف کننده واقعی خودرو دانست. در حالی که دیروز شنبه ۲۴ خرداد ماه ایران خودرویی ها در گیرودار قرعه کشی پیش فروش یک ساله محصولات خود بودند و بعد از آنها به روال هفته گذشته اش نارنجی پوشان باید همین مراسم را برگزار کنند تا خوش شانس های این گروه هم مشخص شوند، ۱۵ ساعت قبل ترش سرپرست جدید وزارت صنعت معدن و تجارت به همراه اعضای کمیته ای که نام «خودرو» را با خود همراه دارند گرد هم آمدند تا تصمیم های جدید و عاجلی برای این صنعت اتخاذ کنند. آن هم بعد از این که حسن روحانی، رئیس جمهور با کنایه ای درخواست صحبت از نیاز صادراتی ایران به خودرو کرده بود.

در تازه ترین جلسه کمیته خودرو که با حضور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شده است علاوه بر شروطنی که پیش از این هم اعلام شده بود شرط جدیدی گذاشته شده است که قابل توجه است طبق این مصوبه عدم وجود پلاک فعال در هر خانواده شرط جدید کمیته خودرو برای «فروش» اعلام شده است. بر این اساس کمیته خودرو مصوب کرد: عدم خرید خودرو و ظرف ۴۸ ماه گذشته از خودرو سازان و دارا نبودن پلاک فعال در هر خانواده، شروط جدید برای ثبت نام متقاضیان در فروش فوق العاده تابستان خودرو سازان است. به این ترتیب به نظر می رسد مسئولان وزارت صنعت تیرهای آخر خود را برای جلوگیری از هرج و مرج در بازار فروش خودرو شلیک می کنند تا شاید از بار هجوم برای خرید خودرو کاسته شود. شرطی که اگر در نگاه

اول درست و منطقی باشد و بتواند از هجوم برای ثبت نام بکاهد؛ شاید موجب کاهش تقاضا و به مدد آن رسیدن به دست مصرف کننده نهایی شود؛ اما چند ایراد دارد. برای مثال دارندگان خودروهای قدیمی و فرسوده که هم اکنون نیازمند نوسازی خودروی خود هستند اما با این شرط امکان ثبت نام از اعضای این خانواده گرفته می شود و این خودروی فرسوده است که همچنان در خیابان های کشور جولان می دهد. چرا که سرپرست این خانواده شاید امکان خرید خودرو با قیمتی بالاتر از بازار آزاد رانداشته باشد و پیش خریدار طریق نمایندگی با قیمت مصوب حداقلی برای این خانواده مقرر به صرفه بوده است و باین مصوبه مصرف کننده نهایی در این بخش از گود رقابت با دلانان هوشمند خارج می شود. یکی دیگر از ایراداتی که می توان

به این طرح گرفت، خرید خودرو برای جوانانی است که هنوز تحت قیمومت یا ثبت در شناسنامه خانواده خود هستند و طبق این مصوبه به جهت دارا بودن پلاک فعال یکی از اعضای خانواده دو طرف، امکان ثبت نام را از دست می دهند. این مساله برای زوج های جوانی که در شرف عقد هستند نیز مصداق دارد. البته طبق مصوبات دیگر این کمیته «سند خودروهای پیش فروش یک ساله در رهن خودرو ساز خواهد بود.»

روالی که بابک رحمانی، معاون فروش ایران خودرو نیز به آن اشاره می کند و این اقدام را مطابق با مصوبات جمعه گذشته کمیته خودرو می داند و می گوید: واقعی کردن تقاضا، عدالت در توزیع، حذف سوداگری و واگذاری خودرو به مصرف کننده واقعی و نهایی از جمله اهداف این مصوبه است. سند فروش خودرو تا پایان مدت یک سال، در رهن خودرو ساز باقی خواهد ماند و پس از تسویه مشتری و فک رهن، اسناد تحویل مشتری بان خواهد شد. البته مابه التفاوت قیمت خودرو در زمان ارسال دعوتنامه و به قیمت مصوب روزا مشتری بان دریافت می شود.

معاون بازار بایی و فروش گروه صنعتی ایران خودرو در عین حال تأکید کرده که امکان صلح و نقل و انتقال خودرو به صورت و کالتی در هیچ یک از روش های فروش فوق العاده و پیش فروش یک ساله مطابق با مصوبات کمیته خودرو وجود ندارد.

به هر روی طبق سایر موارد مطرح شده و مصوب شده کمیته خودرو؛ بنا به اعلام خودرو سازان، تولید و تحویل گروه صنعتی ایران خودرو به ترتیب با ۱۸ درصد و ۵۰ درصد رشد و تحویل محصولات گروه خودرو سازی سایپا نیز با ۵۵ درصد افزایش مواجه بوده است. در این جلسه علاوه بر بررسی روند تولید خودرو، مقرر شد تاسا موضوع تخصیص ارز مورد نیاز ترخیص قطعات خودرو با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی و گمرک

کمیته خودرو و عدم خرید خودرو و ظرف ۴۸ ماه گذشته از خودرو سازان و دارا نبودن پلاک فعال در هر خانواده، را شروط جدید برای ثبت نام متقاضیان در فروش فوق العاده تابستان خودرو سازان اعلام کرد

ایران مورد پیگیری واقع شود. اقدام برای تکمیل ۴۵ هزار دستگاه خودروی موجود در کف کارخانه ها از جمله دیگر مصوبات کمیته خودرو بود. مصوبه ای که به نظر می رسد اصلا نیاز به الزام دولتی ندارد و خودرو سازان به خوبی می دانند برای عمل به تعهدات شان باید این تعداد خودروهای کف انبار مانده را زودتر تکمیل و به بازار عرضه کنند که البته شاید شامل حال کسانی شود هم اکنون اسم شان در لیست قرعه کشی های دو هفته ای جاده مخصوصی هادر آمده است.

با همه این شرایط در حالی که قیمت خودرو مهم تر از تعیین تکلیف خودروهای کف پارکینگ مانده و تدوین شرایط پیش فروش است، اما موضوع قیمت خودرو تنها مطرح شده است و طبق اخبار منتشر شده از این کمیته مقرر شده تا جلسات مشترکی از سوی سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و سازمان حمایت با شورای رقابت برگزار شود. موضوعی که گر بیانگیز قطعات هم شده و کاهش ارزبری و افزایش ساخت داخل قطعات خودرو، از جمله مصوبات دیگر کمیته خودرو بود که بر اساس آن مقرر شد تا در جلسات بعدی کمیته خودرو، موضوع ساخت داخلی و کاهش ارزبری صنعت خودروی کشور مورد بحث و بررسی قرار گیرد؛ ضمن اینکه خودرو سازان مکلف شدند تا فهرست قطعات دارای ارزبری و میزان ارز مورد نیاز آنها را به صورت هفتگی به کمیته خودرو گزارش دهند.

طرح وزارت صنعت برای اعطای تسهیلات خرید ارزان قیمت کالاهای بادوام



دایره امامدر مجموع فقط ۱۱ قلم از این کالاهای قیمت گذاری می شوند. وی افزود: در تفاهمی با کارخانجات لبنی مقرر شد ۱۱ قلم از کالاهای دهه های نخست تا ششم و کالاهای بر مصرف جامعه نرخ تشبیتی داشته باشند و اجازه داده شد تا اثر شیر خام را در محصولات لوکس شان اعمال کنند.

برقی اشاره کرد و گفت: در این زمینه تکالیف برای ایدرو برای بر نامه ریزی و سرمایه گذاری مشخص شده تا صنعت خودرو سازی بتواند همپای فناوری روز جهان حرکت کند. کلامی در ادامه در باره افزایش این روزهای قیمت تخم مرغ گفت: برای تخم مرغ قیمت مصوب وجود دارد، اما از آنجایی که نرخ هزینه انتقال ارز دچار تغییر شده، مقرر شد سازمان حمایت نرخ نهاده های مرتبط با تولید اقلامی همچون مرغ، تخم مرغ و شیر و همچنین اثر آن بر زنجیره بعدی را محاسبه کند. وی بیان داشت: سازمان حمایت در حال برگزاری نشست های مربوط به تشکیل ها و همچنین ۱۷ کمیته ذیل تنظیم بازار است و به محض نهایی شدن قیمت ها و انجام آنالیز قیمتی از سوی تشکل ها، قیمت ها را به ستاد تنظیم بازار ارائه خواهد کرد. سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت اظهار داشت: در حوزه محصولات لبنی، تولیدات مختلف انواع برندها را

مقرر شد ضرب و ابستگی یا بر گزار می میزهای تعمیق ساخت داخل کاهش یابد، همچنین تولید تا ۳۰ درصد افزایش خواهد یافت و در تلاشیم تا تولیدات جدید را به بازار تزریق کنیم. وی تأکید کرد: مهمترین عامل تغییرات قیمت لوازم خانگی، افزایش نرخ ماده اولیه ورق است که برای ساماندهی آن مقرر شد معاونت امور صنایع وزارتخانه طرف تقاضا را در حوزه فولاد ساماندهی کند. دبیر ستاد تنظیم بازار توضیح داد: این بدان معناست که با مراجعه به واحدهای تولیدی، مقادیر تولیدشان را در گزارش های حسابرسی و غیر مشخص کنند تا ورق تولیدی آنها را به نرخ کشف شده در بورس با قیمت مشخص تأمین کنیم تا نیازها در این زمینه رفع شود. وی در ادامه به تأکید سرپرست وزارت صنعت بر کاهش ضرب و ابستگی ارزی خودروها و حتی توجه به تولید خودروهای

دبیر ستاد تنظیم بازار گفت: معاونت صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت طرحی پیشنهاد کرده که تسهیلات ارزان قیمت ۱۲ درصدی در اختیار مصرف کنندگان لوازم خانگی قرار گیرد. به گزارش «توسعه ایرانی»، محمدرضا کلامی دیروز در جمع خبرنگاران در باره وضعیت بازار لوازم خانگی گفت: در حوزه تأمین منابع ریالی مورد نیاز تولید لوازم خانگی، وقتی ارز ۴۲۰ تومانی به نیمایی تغییر می کند، افزایش قیمتی اجتناب ناپذیر است و به همین دلیل معاونت صنایع وزارت صنعت طرحی پیشنهاد کرده که تسهیلات ارزان قیمت ۱۲ درصدی در اختیار مصرف کنندگان قرار گیرد تا قدرت خریدشان افزایش یابد. وی بیان داشت: در حوزه ساماندهی تولید، مقرر شد ارز مورد نیاز قطعات یدکی لوازم خانگی با اولویت ویژه از سوی بانک مرکزی تأمین شود و بانک مرکزی نیز در این زمینه همکاری دارد. کلامی ادامه داد: در خصوص افزایش عمق ساخت داخل،

از سوی رئیس سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام شد

آخرین تصمیمات درباره نحوه قیمت گذاری خودرو

از جمله لوازم خانگی، محصولات سلولزی و مواد شوینده را شامل می شد، درباره ثبت قیمت در سامانه ۱۲۴ نبود ولی امسال این امر برای گروه دوم اجباری شد. گروه اول هم کالاهای اساسی است که همیشه مشمول قیمت گذاری بوده و قیمت گروه سوم هم بر اساس عرضه تقاضا در بازار تعیین می شود. وی بایان اینکه اگر کالایی نرخ ارز آن جابه جاشده به این معنی نیست که نقش آن کالا در سفره مردم نیز جابه جاشده است، بلکه سازمان حمایت بر تعیین قیمت آنها نقش داشته و باید ابتدا تغییر قیمت ها توسط سازمان حمایت تأیید شود، تصریح کرد: پنج قلم کالای اساسی شامل لاستیک، لوازم خانگی، برنج، شکر و نهاده دامی این هفته و هفته آینده در اولویت بازرسی سازمان حمایت است؛ البته رصداً ۵ کالا علاوه بر ۱۰۰ قلم کالایی است که هر روز مورد بازرسی سازمان حمایت قرار می گیرد.

به گفته وی در این باره تصمیم کمیته خودرو بعد از نهایی شدن به تنظیم بازار را جاع خواهد شد و سازمان حمایت در نهایت تصمیم ستاد تنظیم بازار را اجرا خواهد کرد. تایش در ادامه با اشاره به اینکه گران شدن قیمت ها با گران فروشی متفاوت است، اظهار کرد: در سال ۹۷ حدود ۹۹۴ پرونده قیمت را بررسی کردیم که با قیمت های تصویب شده در تنظیم بازار متفاوت بود. در سال ۹۸ نیز این آمار با رشد ۹۸ درصد به هزار و ۹۶۴ پرونده رسید. امسال تاکنون ۲۴۰ پرونده توسط سازمان حمایت به تعزیرات ارسال شده و ۲۴۰ پرونده واحد متخلف به تعزیرات دادیم تا آخرین ماه به آمار بالاتری می رسد که نشان دهنده عزم

شبهه می شوند. وی افزود: قیمت ها به تفکیک برند در سامانه ۱۲۴ درج خواهد شد و برای توزیع کنندگان خرد و عمده قابل استناد است. این مقام مسئول درباره آنالیز قیمت خودرو و اعلام قیمت های نهایی نیز تصریح کرد: اعلام موارد یاد شده به عهده شورای رقابت است، اما در زمینه عرضه خودرو ۱۰ درصد بالاتر از قیمت کارخانه هنوز اختلاف نظرهایی در کمیته خودرو وجود دارد و عده ای معتقدند قیمت خودرو در کارخانه مصوب و در بازار بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شود، اما سازمان حمایت معتقد است برای حمایت از مصرف کننده بهتر است سقف قیمت تعیین شود.



رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان آخرین تصمیمات در خصوص قیمت گذاری خودرو و لوازم خانگی را اعلام کرد. به گزارش «توسعه ایرانی»، عباس تایش در نشست خبری ضمن اعلام سقف افزایش قیمت لوازم خانگی، گفت: سازمان حمایت از ۲۰ خرداد یک هفته به واحدهای تولیدی فرصت دادند که قیمت های جدید را در سامانه ۱۲۴ درج کنند، در غیر این صورت مشمول عرضه خارج از